
Nº 6, terça-feira, 9 de janeiro de 2018 149ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010900149

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

(horário de Brasília), até o dia 22/01/2018 abertura das propostas - às
09h:00min (horário de Brasília) ABERTURA DA SEÇÃO DE LAN-
CES: 22/01/2018 às 09h00min (horário de Brasília), OBTENÇÃO
DO EDITAL: no endereço eletrônico . https://www.licitacoes-e. IN-
FORMAÇÕES: pelo e-mail: cpl.pmt@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2017 - SRP

Processo Administrativo nº 1776/276/2017 SEMSA/PMT.
Objeto Pregão Eletrônico do tipo MENOR PREÇO POR ITEM COM
ADOÇÃO DE SISTEM DE REGISTRO DE PREÇO exclusivo para
ME/EPP, como objeto a FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TO/MATERIAL PERMANENTE PARA UBS JOSE ALVES MEI-
RELES/SEMSA/PMT. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no en-
dereço eletrônico. https://www.licitacoes-e, a partir do dia
08/01/2018, às 08h:00min (horário de Brasília), até o dia 23/01/2018
abertura das propostas - às 09h:00min (horário de Brasília) ABER-
TURA DA SEÇÃO DE LANCES: 23/01/2018 às 09h00min (horário
de Brasília), OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico .
https://www.licitacoes-e. INFORMAÇÕES: pelo e-mail:
cpl.pmt@gmail.com.

Em, 5 de janeiro de 2018.
RAIMUNDO JOSÉ DA LUZ NASCIMENTO

Pregoeiro

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAREIRO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018-SRP

A Prefeitura Municipal de Careiro Torna Público a ANU-
LAÇÃO da Matéria Publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO no
dia 08/01/2018. Página.146. Seção 3. Motivo: Erro na Publicação,
referente ao Pregão Presencial nº 001/2018-SRP.

Careiro-AM, 8 de janeiro de 2018.
EDSON CARLOS DA SILVA JESUS

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARATI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2017

Tomada de Preços Nº 03/17 Espécie: Termo de Contrato de Obras e
Serviços, celebrado entre o Município de Itamarati representado pelo
Sr. Prefeito ANTÔNIO MAIA DA SILVA e a Empresa COSTA E
DAMASCENO CONSTRUÇÃO LTDA; Data da Assinatura:
27/12/17; Objeto: Execução de Obras e Serviços na "CONSTRUÇÃO
DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES - MSD"; Prazo
de Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do Termo
de Contrato, Valor: R$ 1.049.722,55 (Um milhão, quarenta e nove
mil, Setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos);
Dotação Orçamentária: 0206.01.10.304.0175.1026.0000 - Construção
de Melhorias Sanitárias Domiciliares; Elemento de Despesa:
44.90.51.00 - Obras e Instalações; Fundamento do Ato: TP nº03/17-
CML.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2017

O Prefeito Municipal. de Itamarati, no uso de suas atri-
buições legais Considerando o teor do Relatório apresentado pela
CML da PMI, relativa à TP nº 03/17 - CML. Considerando, ainda a
inexistência de quaisquer recursos pendentes ao referido Processo
Licitatório; R E S O L V E: I - Homologar a deliberação da CML
constante do relatório para CONSTRUÇÃO DE MELHORIAS SA-
NITÁRIAS DOMICILIARES - MSD, objeto da TP nº 03/17 - CML.
II - Adjudicar o seu objeto à empresa COSTA E DAMASCENO
CONSTRUÇÃO LTDA, no valor de R$ 1.049.722,55 (Um milhão,
quarenta e nove mil, Setecentos e vinte e dois reais e cinquenta e
cinco centavos).

Itamarati, 26 de dezembro de 2017.
ANTÔNIO MAIA DA SILVA

maiores informações: telefone (75) 3496 -2130, e-mail: licitacaoa-
dustina@gmail.com ou no setor de licitação, segunda a sexta, no
horário das 8:00 às 12:00 horas. Adustina - BA em 05 de janeiro de
2018. Edna C. Fernandes Pregoeira

PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Adustina/BA torna
público que será realizado no dia 23/01/2018 às 08h30min, Licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 003/2018, cujo objeto é
Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de consumo
e materiais permanentes, em atendimento aos Programas Assistenciais
(SCFV, PAIF/CRAS, IGD, FEAS etc.) e para atender as diversas
Secretarias do Município de Adustina, sendo os seguintes produtos:
papelaria, armarinho, artesanato, tecnologia e informática, conforme
condições e especificações constantes no Edital e Termo de Re-
ferência, maiores informações: telefone (75) 3496 -2130, e-mail: li-
citacaoadustina@gmail.com ou no setor de licitação, segunda a sexta,
no horário das 8:00 às 12:00 horas. Adustina - BA em 08 de janeiro
de 2018.

EDNA C. FERNANDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 55/2017-SRP

A Pregoeira Oficial do Município de Alagoinhas-BA co-
munica aos interessados em participar da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº 55/2017 - BB nº 704436, que tem por objeto a
aquisição de reagentes de bioquímica e hematologia com equipa-
mentos em regime de comodato para atender as necessidades do
laboratório municipal de Alagoinhas/BA, que a sessão de reabertura
do referido certame será no dia 19/01/2018 às 10:00 horas (horário da
Bahia), através do site: www.licitacoes-e.com.br, devido a suspensão
do certame no dia 27/12/2017. Os interessados poderão obter in-
formações e/ou o Edital devidamente atualizado e seus anexos através
do site: www.licitacoes-e.com.br e/ou www.diariosofi-
ciais.org.br/ba/alagoinhas. Maiores informações tel. (0xx75) 3422-
8607. E-mail: licitacoes@alagoinhas.ba.gov.br.

Alagoinhas, 8 de janeiro de 2018.
LORENA MARIA DANTAS PRADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua
do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia de segunda a sexta das
8:00hs até as 12:00hs o Pregão Presencial 001/18 objetivando a con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de medicamentos,
material penso e odontológico a abertura das propostas 23/01/2018 as
9:00 Horas.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

A Prefeitura Municipal de Aramari torna público, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão Per-
manente de Licitação. Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia
de segunda a sexta das 8:00 hs até as 12:00hs o Pregão Presencial
002/18 objetivando a contratação de empresa especializada no for-
necimento refeições (quentinhas) a abertura das propostas 23/01/2017
as 14:00 Horas.

Aramari, 8 de janeiro de 2018.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018/TP

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Mu-
nicipal de Banzaê - BA torna público para conhecimento dos in-
teressados, a realização do Tomada de Preço nº 1/2018/TP, obje-
tivando a Contratação de Empresa a fim de prestar Serviços de
Pavimentação à Paralelepípedo com Drenagem Superficial nos Po-
voados: Campo do Brito, Camarão e Tamburil, conforme, memorial
descritivo, planilhas orçamentárias e anexos de edital, no dia 25 de
Janeiro de 2018. O Edital e seus anexos estarão à disposição na sede
da P.M.B, na Praça N. Srª. da Conceição nº. 188, nos horários das
08:00hs às 12:00hs ou através do e-mail: licitacaobanzae@hot-
mail.com.

Banzaê-BA, 8 de janeiro de 2018.
JAILMA DANTAS GAMA ALVES

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 3/2018

O município de Barra do Choça - Bahia, comunica que
realizará licitação do tipo presencial, para registro de preços para
contratação futura de pessoas jurídicas objetivando aquisição de peças
e prestação de serviços de manutenção e reparo nos consultórios
odontológicos da secretaria de saúde da prefeitura municipal de barra
do choça. o pregão será realizado na prefeitura. Disputa: 18/01/2018
às 08:30h. Informações: fone: (77) 3436-3000 ramal 207. E-mail:
l i c i t a c a o @ b a r r a d o c h o c a . b a . g o v. b r.

CINTIA A. S. ARAÚJO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5/2018

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Pregão Presencial nº 005/2018 - peças para manutenção dos veículos
e máquinas da frota ou a serviço da Administração. Informações na
Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através
do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Aber-
tura dia 19 de janeiro de 2018 às 09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 6/2018

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o
Registro de Preços do Pregão Presencial nº 006/2018 - aquisição de
medicamentos, material penso, material de laboratório e odontológico
para atender ao Fundo Municipal de Saúde. Informações na Prefeitura
- Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 19
de janeiro de 2018 às 14:00 hs.

Barra da Estiva-BA, 8 de janeiro de 2017.
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2018

O Município de Barra do Rocha-BA realizará a TP nº
001/2018, em 24/01/18 às 09:00h, objeto: Contratação de Empresa de
Engenharia para executar serviços de Pavimentação em paralelepí-
pedo, no Bairro Aloísio Galvão, município de Barra do Rocha, con-
forme CONVÊNIO-CONDER Nº 021/2017 (publicação DOE
20.12.17 - ANO CII nº 22.322) e projeto em anexo. Edital na Sede -
Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba, e

no link: www.barradorocha.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo.
Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: www.bar-
radorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel.
(73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 5 de janeiro de 2018.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 5/18

Dia 19/01/18 às 9h. Objeto: aquisição medicamentos da Farmácia Bá-
sica, psicotrópicos, materiais hospitalares, medicamentos hospitalares,
materiais de pencil, materiais odontológicos, materiais de laboratório e
materiais de radiologia. Menor preço por lote. Edital na sede, Tel 75
33262211. Demais atos - www.boavistadotupim.ba.gov.br.

Boa Vista do Tupim-BA, 8 de janeiro de 2018.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2018

O Municipio de Boninal / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002,
Lei nº 8.666/93, torna público que no dia 19 de Janeiro de 2018 às 08h30min,
fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço
Por Item. Objeto: Contratação dos serviços de hospedagens e fornecimento
de refeições (café-da-manhã, almoço e jantar) de forma parcelada no perí-
metro urbano do Município de Boninal-BA, conforme especificações míni-
mas constantes no anexo III. Fone (75) 3330-2375. Editais na Sede. Divul-
gação dos demais atos do certame - Diário Oficial: boninal.portalgov.net.b r.

MANOEL L. GOMES
Pregoeiro

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Adustina/BA torna
público que será realizado no dia 19/01/2018 às 09h00min, Licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2018, cujo objeto é
Contratação de empresa para o fornecimento de diversos pneus, câ-
mara de ar para a frota de veículos e máquinas pesadas da Prefeitura
Municipal de Adustina/BA, conforme especificações e condições
constantes no Edital e Termo de Referência, maiores informações:
telefone (75) 3496 -2130, e-mail: licitacaoadustina@gmail.com ou no
setor de licitação, segunda a sexta, no horário das 8:00 às 12:00
horas. Adustina - BA em 05 de janeiro de 2018. Edna C. Fer-
nandes/Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2018

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Adustina/BA torna
público que será realizado no dia 22/01/2018 às 09h00min, Licitação
na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2018, cujo objeto é
a Contratação de empresa para o fornecimento de uniforme escolar
destinado aos alunos da rede pública municipal de ensino e for-
necimento de camisetas, sob demanda, para atender às necessidades
das diversas Secretarias Municipais de Adustina/BA, conforme es-
pecificações e condições constantes no Edital e Termo de Referência,


		2018-01-09T10:40:15-0200




